
COPIA 
 

 

 
Deliberazione n° 88  

in data 22-11-2023 
 
 
 

 

COMUNE DI PORPETTO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
Oggetto: 
adozione del programma triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 dei lavori pubblici ai sensi del 
D.Lgs. 36/2023. 
 
 
L’anno  duemilaventitre, addì  ventidue del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Municipale, 
in seguito a convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Eseguito l’appello, risultano presenti i Signori: 
 
 
   Presenti Assenti 
Dri Andrea SINDACO Presente 
Bernardi Simone Vicesindaco Presente 
Di Pascoli Alberto Assessore Assente 
Zanchin Arianna Lucia Assessore Presente 
Bianchin Caterina Assessore Presente 

 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.  Moro Stefano. 
 
 
Il Sig. Dri Andrea nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza 
dichiara aperta la seduta. 
 
 
Pone quindi in discussione l’argomento indicato in oggetto. 
 

  



Proposta di Deliberazione 
PREMESSO che il D.Lgs. 36/2023 all’art. 37 dispone: 

 al comma 1, che: “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti 

di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e 
in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria e i principi contabili; 

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel 
bilancio o comunque disponibile; 

     al comma 2 che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti 
annuali contengano i lavori il cui importo si stima pari o superiore a 150.000 €; 

 al comma 3 che il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali indichino gli acquisti di importo stimato pari o superiore a 
140.000 €; 

 
PREMESSO altresì che i principi contabili applicativi, concernenti la programmazione di 
Bilancio di cui al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. prevedono che il Documento Unico di 
Programmazione dell’Ente (D.U.P.) debba definire gli indirizzi generali in relazione, tra l’altro, 
alla realizzazione delle opere pubbliche con indicazione del fabbisogno in termini di spese per 
ciascuno degli anni dell’arco temporale di riferimento; 

 
CONSIDERATO quindi che, con riferimento al D.U.P. 2024/2026 di prossima approvazione, 
occorre provvedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e del 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026, nonché dei relativi elenchi 
annuali 2024, in ottemperanza alle disposizioni del D.Lgs. 36/2023; 

 
CONSIDERATO che:  

– il comma 6 dell'art. 37 del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che i criteri e le modalità per la 
redazione del programma triennale dei lavori pubblici nonché del programma triennale di 
acquisti di beni e servizi, vengano definiti dall’allegato I.5; 

- il comma 7 prevede che in sede di prima applicazione del codice, l’allegato I.5 è 
abrogato a decorrere dalla data di entrata in vigore di un corrispondente regolamento 
adottato ai sensi dell’articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400, con 
decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, previo parere del Comitato interministeriale per la 
programmazione economica e lo sviluppo sostenibile (CIPESS), d'intesa con la 
Conferenza unificata, che lo sostituisce integralmente anche in qualità di allegato al 
codice. 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha definito le priorità del Triennio 2024-2026 
così come indicate negli allegati redatti dall’Ufficio; 
 
RILEVATO che per il triennio 2024-2026 non sono previsti acquisti di beni e servizi di importo 
stimato pari o superiore a 140.000 € e pertanto non risulta necessaria la redazione, ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-
2026; 

 
RILEVATO altresì che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di 
spesa; 

 
VISTA la necessità di procedere all'esame ed adozione dell'allegato schema del Programma 
triennale dei lavori pubblici 2024-2026, contenente, fra l'altro, l'indicazione del costo degli 
interventi e dei relativi mezzi di finanziamento, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno 2024; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.5
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.5


 
RICHIAMATO l'art. 170 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali (di seguito TUEL); 

 
RITENUTO necessario e obbligatorio, in applicazione delle norme sopra citate, adottare 
l'allegato schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco annuale delle 
opere 2024, per consentirne poi il recepimento nel Documento Unico di Programmazione e la 
conseguente presentazione ed approvazione dello stesso al Consiglio Comunale; 

 
DATO ATTO che l'adeguamento degli stanziamenti di bilancio avverrà con l'approvazione del 
bilancio pluriennale 2024-2026; 

 
DATO ATTO, inoltre, che sulla proposta della presente deliberazione sono acquisiti i 
preventivi pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, 
espressi dai responsabili competenti (art. 49 del TUEL); 

 
Visti: 

 il D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
 il D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. 
 lo Statuto comunale 
 il vigente Regolamento di contabilità 

 
SI PROPONE 

 
1. DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale 

del medesimo; 

2. DI ADOTTARE il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco 
annuale redatto dal Responsabile dell'area Tecnica e del Territorio, ing. Tania Ciot, su 
indicazione della Giunta del Comune di Porpetto, con la modulistica di cui al D.M. 14 del 
16.01.2018, composto da: 

 Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
 Scheda B: elenco delle opere incompiute; 
 Scheda C: elenco degli immobili disponibili;  
 Scheda D: elenco degli interventi del programma;  
 Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale; 
 Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati; 
 

3. DI PRENDERE ATTO altresì che non risulta necessaria la redazione, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. 36/2023, del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, 
in quanto non sono previsti acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 
140.000 euro; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente documento per 30 gg consecutivi, affinché i 
singoli interessati possano far pervenire eventuali osservazioni nei termini di 
pubblicazione; 

5. DI RECEPIRE i suddetti schemi di programmazione nel Documento Unico di 
Programmazione al fine di sottoporlo al Consiglio Comunale per la necessaria 
approvazione; 

6. DI DARE ATTO quindi che la presente proposta di Programma Triennale lavori pubblici 
2024-2026 potrà subire variazioni quale conseguenza: 

- dell'approvazione del DUP sezione operativa ex art. 170 del D.Lgs. 267/2000; 
- della necessità di superiori esigenze di pianificazione e/o programmazione degli 

interventi; 



7. DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei lavori pubblici costituisce allegato 
fondamentale al bilancio di previsione 2024-2026 e pertanto verrà sottoposto 
all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione del documento 
programmatico, con successiva pubblicazione sul sito dell'osservatorio regionale dei 
contratti pubblici. 

 
 
 
Sulla proposta, si rende il parere di Regolarita' contabile previsto di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/00: 
Favorevole 
22-11-2023 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Vicentini Alessandra 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione per l’oggetto in epigrafe, sulla quale sono resi i pareri favorevoli 
di regolarità tecnica e contabile ai sensi del D.lgs. vo n.  267/2000; 
 
CONSTATATO che viene data attuazione alle indicazioni impartite dall’amministrazione comunale 
nella redazione degli allegati atti, da parte del responsabile dell’Area Tecnica e del Territorio; 
  
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.lgs. vo n.  118/2011 e il D.lgs. vo n. 36/2023; 
Visto lo Statuto Comunale; 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale 

del medesimo; 

2. DI ADOTTARE il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco 
annuale redatto dal Responsabile dell'area Tecnica e del Territorio, ing. Tania Ciot, su 
indicazione della Giunta del Comune di Porpetto, con la modulistica di cui al D.M. 14 del 
16.01.2018, composto da: 

 Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;  
 Scheda B: elenco delle opere incompiute; 
 Scheda C: elenco degli immobili disponibili;  
 Scheda D: elenco degli interventi del programma;  
 Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale; 
 Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati; 
 

3. DI PRENDERE ATTO altresì che non risulta necessaria la redazione, ai sensi dell’art. 37 
del D.Lgs. 36/2023, del Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, 
in quanto non sono previsti acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 
140.000 euro; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente documento per 30 gg consecutivi, affinché i 
singoli interessati possano far pervenire eventuali osservazioni nei termini di 



pubblicazione; 

5. DI RECEPIRE i suddetti schemi di programmazione nel Documento Unico di 
Programmazione al fine di sottoporlo al Consiglio Comunale per la necessaria 
approvazione; 

6. DI DARE ATTO quindi che la presente proposta di Programma Triennale lavori pubblici 
2024-2026 potrà subire variazioni quale conseguenza: 

- dell'approvazione del DUP sezione operativa ex art. 170 del D.Lgs. 267/2000; 
- della necessità di superiori esigenze di pianificazione e/o programmazione degli 

interventi; 
7. DI DARE ATTO che il Programma Triennale dei lavori pubblici costituisce allegato 

fondamentale al bilancio di previsione 2024-2026 e pertanto verrà sottoposto 
all'approvazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione del documento 
programmatico, con successiva pubblicazione sul sito dell'osservatorio regionale dei 
contratti pubblici. 

8. DI DICHIARARE la presente, con separata e successiva votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 1 co. 19 della LR 21/2003 e ss.mm. ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 Il SINDACO Il Segretario Comunale 
 F.to Dri Andrea F.to dott. Moro Stefano 
 
 
 

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI 
 

SI ATTESTA 
 
 CHE la presente deliberazione: 
 
 E’ stata affissa in copia all’Albo Pretorio il 25-11-2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 25-12-2023 

(art. 1, comma 15 / 19, L.R. 21/03 e succ. mod.). 
 E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 1, comma 16, L.R. 21/03 e succ. mod. . 
 
Data 25-11-2023 
 L’impiegato responsabile 
 F.to Mauro Laura 
Reg. Pubbl. nr. 480 
 
 

ESITO PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che nel periodo di pubblicazione non sono pervenuti reclami e/o denunce avverso la presente 

deliberazione. 
 Si attesta che nel periodo di pubblicazione è pervenuto il reclamo registrato al protocollo generale dell’ente 

n. ___________ del ___________ . 
 
 
 
 L’impiegato responsabile 
 F.to Mauro Laura 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, …………….. 
 L’INCARICATO 
 
 



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI PORPETTO
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e

rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità.

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 460,000.00 640,000.00 871,430.00 1,971,430.00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00

stanziamenti di bilancio 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00

altra tipologia 157,500.00 0.00 0.00 157,500.00

totale 637,500.00 640,000.00 871,430.00 2,148,930.00



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI PORPETTO
 

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1° gennaio 2003

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato

(4) ln caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D

 

Tabella B.1

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell'opera

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi

c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

 

Tabella B.2

a) nazionale

b) regionale

 

Tabella B.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) liquidazione giudiziale, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia

e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

 

Tabella B.4

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (art 1, comma 2, lettera a), DM n. 42/2013)

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi (art. 1, comma 2, lettera b), DM 42/2013

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo (art 1, comma 2. lettera c). DM 42/2013)

 

Tabella B.5

a) prevista in progetto

b) diversa da quella prevista in progetto

CUP (1) Descrizione dell'opera Determinazione dell'amministrazione
 (Tabella B.1)

Ambito di
interesse
dell'opera

 (Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Importo
complessivo

lavori (2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
 (Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art. 1 DM
42/2013

 (Tabella B.4)

Possibile
utilizzo

ridimensionato
dell'opera

Destinazione
d'uso

 (Tabella B.5)

Cessione a
titolo di

corrispettivo
per la

realizzazione di
altra opera
pubblica ai

sensi
dell'articolo

191 del Codice
(4)

Vendita ovvero
demolizione (4)

Oneri per la
rinaturalizzazio

ne,
riqualificazione

ed eventuale
bonifica delsito

in caso di
demolizione

Parte di
infrastruttura

di rete



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI PORPETTO
 

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

 

Tabella C.1

1. no

2. parziale

3. totale

 

Tabella C.2

1. no

2. sì, cessione

3. sì, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

 

Tabella C.3

1. no

2. sì come valorizzazione

3. sì, come alienazione

 

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Codice univoco immobile
(1)

Riferimento CUI intervento
(2)

Riferimento CUP Opera
incompiuta (3) Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - Codice
NUTS

Cessione o trasferimento
immobile a titolo

corrispettivo ex art.21
comma 5 e art.191 comma

1
 (Tabella C.1)

Concessi in diritto di
godimento, a titolo di

contributo ex articolo 21
comma 5

 (Tabella C.2)

Già incluso in programma
di dismissione di cui all’art.

27 del decreto-legge n.
201/2011, convertito dalla

legge n. 214/2011
 (Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile derivante da

Opera Incompiuta di cui si
è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
 (Tabella C.4)

Valore stimato (4)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno Annualità successive Totale



SCHEDA PROGRAMMA DELL'AMMINISTRAZIONE

 

SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI PORPETTO
 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

 

Il Referente del Programma
 

 

Note:

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di cinque cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall’amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il Cup (cfr. articolo 3, comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'articolo 3, comma 1, lettera s), dell’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso di cui all’articolo 2, comma 1, lettera d), dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3, commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'articolo 4, comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell’articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’articolo 5, commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

 

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

 

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

 

Tabella D.3

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

 

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

Codice Unico Intervento - CUI (1) Cod. Int.
Amm.ne (2) Codice CUP (3)

Annualità nella
quale si

prevede di dare
avvio alla

procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Lavoro
complesso (6)

Codice Istat

Localizzazione
- Codice NUTS

Tipologia
 (Tabella D.4)

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità (7)

(Tabella D.3)

Stime dei costi dell'intervento (8)

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica

programma
(12)

 (Tabella D.5)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno
Costi su
annualità

successiva

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali

immobili di cui
alla scheda C

collegati
all'intervento

(10)

Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di
mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia
 (Tabella D.4)

L81001090307202415598 2024 DRI ANDREA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 077

07 -
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

LAVORI DI
MANUTENZIO
NE
STRAORDINA
RIA DELLA
VIABILITA' DI
VIA
MATTEOTTI

1 - Priorita'
massima 257,500.00 0.00 0.00 0.00 257,500.00 0.00 0.00

L81001090307202415599 2026 DRI ANDREA No No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 077
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

REALIZAZION
E TRATTO
PISTA
CICLABILE E
CONSOLIDAM
ENTO
SPONDA
FIUME
CORNO

3 - Priorita'
minima 0.00 0.00 871,430.00 0.00 871,430.00 0.00 0.00

L81001090307202209432 E71B21002380
006 2025 DRI ANDREA Si No

FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 077
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

INFRASTRUTT
URE DI
TRASPORTO -
STRADALI

REALIZZAZIO
NE PISTA
CICLABILE VIA
MARCONI

2 - Priorita'
media 0.00 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

L81001090307202212969 B45I22001870
002 2024 DRI ANDREA Si No

FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 077

58 -
AMPLIAMENT
O O
POTENZIAME
NTO

INFRASTRUTT
URE
AMBIENTALI E
RISORSE
IDRICHE -
OPERE DI
SMALTIMENT
O REFLUI E
RIFIUTI

AMPLIAMENT
O DEL
CENTRO
RACCOLTA
RIFIUTI

1 - Priorita'
massima 380,000.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00

L81001090307202213295 2025 DRI ANDREA Si No
FRIULI
VENEZIA
GIULIA

030 077
01 - NUOVA
REALIZZAZIO
NE

OPERE E
INFRASTRUTT
URE SOCIALI -
ALTRE OPERE
ED
INFRASTRUTT
URE SOCIALI

LAVORI DI
SISTEMAZION
E AREA
ESTERNA -
IMMOBILE VIA
CAVOUR -
FRAZ.
CORGNOLO

2 - Priorita'
media 0.00 440,000.00 0.00 0.00 440,000.00 0.00 0.00

637,500.00 640,000.00 871,430.00 0.00 2,148,930.00 0.00 0.00



4. società partecipate o di scopo

5. locazione finanziaria

6. contratto di disponibilità

9. altro

 

Tabella D.5

1. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera b)

2. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera c)

3. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera d)

4. modifica ex articolo 5, comma 9, lettera e)

5. modifica ex articolo 5, comma 11



 

 

SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI  2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE:

COMUNE DI PORPETTO
 

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

 

Il Referente del Programma
 

 

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

 

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento opera incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione opera incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

 

Tabella E.2

1. progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento di fattibilità delle alternative progettuali"

2. progetto di fattibilità tecnico-economica: "documento finale"

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo 

Codice Unico Intervento - Cui CUP Descrizione dell'intervento RUP Importo annualità Importo intervento Finalità
 (Tabella E.1) Livello di priorità Conformità

urbanistica
Verifica vincoli

ambientali
Livello di progettazione

 (Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE STAZIONE
APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Intervento aggiunto o variato a
seguito di modifica programma (*)

Codice AUSA Denominazione

L81001090307202415598
LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
VIABILITA' DI VIA MATTEOTTI

DRI ANDREA 257,500.00 257,500.00 URB - Qualita' urbana 1 - Priorita' massima No No
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"

L81001090307202212969 B45I22001870002 AMPLIAMENTO DEL CENTRO
RACCOLTA RIFIUTI DRI ANDREA 380,000.00 380,000.00 MIS - Miglioramento e incremento di

servizio 1 - Priorita' massima No No
1 - Progetto di fattibilità tecnico -
economica: "documento di fattibilità
delle alternative progettuali"


